EXEMPLARIA EPISTOLARVM DE CANONIZATIONE  
SANCTI GILEBERTI

Exemplaria epistolarum a diuersis personis ad diuersas editarum quibus beati G(ileberti) sanctitas et magnificentia operum eius merito commendata est et probata, in unam seriem congegimus, ut ex hiis liqueat quam ordinate, quam ueraciter et discrete gloria eius et ueneratio in sancta ecclesia decreta est celebranda.

[1] *Epistola Philippi notarii ad prelatos Anglie*<sup>1</sup>

Dominis et amicis in Christo karissimis omnibus ecclesiarum prelati per Angliam constituti, Philippus domini pape nuncius et notarius, eternam in Domino salutem.

f. 115 Eos quos apud se habet superna diuinitas in celis honores, congruum est ut humana infirmitas ducat in terris commendabiles: quatinus dum eorum dignis uenerationibus | insistimus, piis intercessionibus fulciamur. Hinc est quod cum pie recordationis magister G(ilebertus) de Sempingham in presenti uita sanctissime conuersatus fuerit, et post mortem multis, ut accepimus, illustratur<sup>a</sup> miraculis, fraternitatem uestram rogamus attentius et exhortamur in Domino ut, de tantis beneficiis gratias agentes, ipsius glorie pariter congratulemini eiusque uestigiis inherentes sanctorum consortio digni inueniamini. Cumque aliqui ex uobis a fratribus ordinis ipsius ad indagationem miraculorum faciendam fuerint inuitati, monemus et ex parte domini pape iniungimus ut cum omni deuotione et prompta uoluntate eorum inquisitioni intendatis, quatinus ad diuinum honorem rerum ueritas perspecta tam domino pape quam sacrosancte Romane ecclesie possit per uos euidentius declarari.

Letter 1 Lc      <sup>a</sup> uel coruscat s.l. Lc<sup>1</sup>

<sup>1</sup> On Master Philip, papal subdeacon, notary, and messenger, see C. R. Cheney in *EHR* lxxiii (1948), 342-50; Cheney, *Innocent III and England*, pp. 243-6; *Councils and Synods*, i, ii, 1074. He came to England in Apr. 1200 to raise money for the Crusade; this letter was written before the first inquiry (9 Jan. 1201), probably late 1200.

LETTERS CONCERNING THE  
CANONIZATION

COPIES OF THE LETTERS CONCERNING THE  
CANONIZATION OF ST GILBERT

We have collected together into one sequence copies of the letters from various persons, addressed to a variety of recipients. By these letters the sanctity of blessed Gilbert, and the greatness of his works, are rightfully commended and proved. Our purpose is to make plain by what orderly procedure, how truly and wisely, it was decreed that his glory and reverence should be celebrated in Holy Church.